АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

Ж?. PS. JU>/-f № JJS/-^-
О конкурсе
«Лучший предприниматель года»

Во исполнение мероприятий Муниципальной целевой программы
содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Саянском районе
на 2009-2011 гг., руководствуясь ст.60 У става района, постановляю:

1. Создать комиссию по проведению ежегодного конкурса «Лучший
предприниматель года» и подведению его итогов в составе:

Подоляк Т.Т. - и.о. главы администрации района, председатель комиссии;
Тихонова О.В. - ведущий специалист отдела «Служба заказчика»

администрации района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Боровик Е.В. - ведущий специалист по молодежной политике

администрации района;
Иванова Г.В.- архитектор администрации района;
Юшина Б.А. - корреспондент газеты «Присаянье»;
2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший предприниматель года»

(приложение 1). j
3. Отделу «Служба заказчика» администрации района (Тихонова О.В.)

обеспечить проведение ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в

газете «Присаянье».

И.о.главы администрации района 7 Т.Т.Подоляк

Приложение 1 к постановлению
От J U P . J J ^ / - ^

П О Л О Ж Е Н И Е

о ежегодном конкурсе «Лучший предприниматель года»

Конкурс «Лучший предприниматель года» проводится во исполнение мероприятий
Муниципальной целевой программы содействия развитию малого и среднего
предпринимательства в Саянском районе на 2009-2011 гг. среди представителей малого и
среднего бизнеса.

1.Учредитель ежегодного конкурса «Лучший предприниматель года» (далее-
Конкурс)- администрация Саянского района

2.Цели и задачи конкурса.
Целью Конкурса является популяризация предпринимательства как эффективной
жизненной стратегии.
Задачами конкурса являются:

•—• Выявление и поощрение активных людей,
ведущих предпринимательскую деятельность;

— Создание образцов для подражания в
молодежной среде;

— Формирование позитивного образа
предпринимательства как важного фактора
экономико-социального прогресса страны.

3.У частники конкурса.
К участию в конкурсе допускаются представители малого и среднего

предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории Саянского района.
К участию в конкурсе не допускаются предприниматели, осуществляющие деятельность,
запрещенную законодательством РФ.

4.Руководство Конкурса.
Конкурс организуется и проводится администрацией Саянского района, которая

создает комиссию по проведению ежегодного конкурса и подведению его итогов (далее-
конкурсная комиссия).

5. Порядок проведения конкурса.
Конкурс проводится посредством народного голосования.

6.КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ.

Состав конкурсной комиссии утвержден постановлением главы района . Члены
конкурсной комиссии осуществляют свою работу на безвозмездной основе.

7.Критерии и порядок оценки участников конкурса.
Населению района рекомендовано при оценке деятельности участников конкурса
руководствоваться следующими критериями:

Таблица №1

Критерий
1 Предпринимательский дух
2 Управленческие способности
3 Благоустройство прилегающих территорий к объектам
4 Коммуникабельность
5 Востребованность товаров и услуг
6 Благотворительность

8.11одведение итогов Конкурса.
Решение принимается конкурсной комиссией на основании данных голосования

населения района. Победители из числа претендентов определяются конкурсной
комиссией большинством голосов с присуждением первого, второго и третьего места.

С 26.05.2011 г. по 1.06.2011 г.- голосование.

Определение победителей конкурса состоится 2 июня 2011 г.

Все решения конкурсная комиссия принимает путем открытого голосования. Все
присутствующие на заседании члены конкурсной комиссии имеют равные права при
голосовании. Ни один из членов конкурсной комиссии не имеет права решающего голоса.
Конкурсная Комиссия считается правомочной принимать решения, если на заседании
присутствуют не менее 2/3 от списочного состава конкурсной комиссии.
В случае равенства количества голосов респондентов нескольких претендентов на звание
победителя выбор победителей проводится путем открытого голосования
присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии, при этом все члены
конкурсной комиссии имеют равные права при голосовании.
Результаты работы конкурсной комиссии оформляются в виде протокола и
подписываются всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.
Оригинал протокола хранится у секретаря конкурсной комиссии.

^Конфиденциальность.
Члены конкурсной комиссии обязаны строго придерживаться принципов
конфиденциальности и неразглашения в отношении информации об участниках конкурса.

Ю.Объявленне финалистов конкурса и победителя.
Члены конкурсной комиссии обязаны хранить в строгой тайне имена победителей до
момента оглашения этих имен на торжественной церемонии награждения победителей
конкурса. Победители конкурса объявляются в ходе торжественной церемонии
объявления и награждения победителей.

11 .Призовой фонд
Победители конкурса награждаются подарками в пределах средств, предусмотренных
соответствующим мероприятием Муниципальной целевой программы содействия
развитию малого и среднего предпринимательства в Саянском районе на 2009-2011 г.г.
Допускается вручение победителям конкурса специальных призов от спонсоров конкурса